MUNICÍPIO DE CAJAMAR/ SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO APÓS RECURSOS

A Prefeitura do Município de Cajamar, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, após o prazo recursal, torna
público o EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO do Processo Seletivo - Edital nº
01/2025, conforme segue:

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RESULTADO  JUSTIFICATIVA

20740
CLAUDIO FELIPE DE OLIVEIRA

CAVALCANTE
15 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – GEOGRAFIA - CAJAMAR DEFERIDO -

20487 CLEUBER DE SOUZA RAMOS
14 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –
PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - CAJAMAR DEFERIDO -

20709 DÉBORA DE ANDRADE SILVA
17 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – INGLÊS - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia

simples do documento de identidade (RG)

– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de
doação de sangue, sendo, no mínimo, 2

(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de

publicação deste edital de abertura, para

órgão ou entidade credenciada pela União,

pelo Estado ou pelo Município, e que seja
expedido(s) pela entidade coletora. - d)

Formulário de solicitação de isenção da

taxa de inscrição, constante no Anexo V

deste Edital.

20618 DEBORA GIMPL DA SILVA
11 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –

PEB I - CAJAMAR DEFERIDO -

20546 EDIVALDO DE OLIVEIRA DOS REIS
15 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –
PEB II – GEOGRAFIA - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia
simples do documento de identidade (RG)

– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de

doação de sangue, sendo, no mínimo, 2

(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de
publicação deste edital de abertura, para

órgão ou entidade credenciada pela União,

pelo Estado ou pelo Município, e que seja

expedido(s) pela entidade coletora. - d)

Formulário de solicitação de isenção da

taxa de inscrição, constante no Anexo V
deste Edital.

20593 EDIVÂNIA SANTOS DE ABREU GALVÃO
11 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –

PEB I - CAJAMAR DEFERIDO -

20468 GISLAINE INACIO CAETANO DA SILVA
10 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – PAEB - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia

simples do documento de identidade (RG)

– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de
doação de sangue, sendo, no mínimo, 2

(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de

publicação deste edital de abertura, para

órgão ou entidade credenciada pela União,

pelo Estado ou pelo Município, e que seja
expedido(s) pela entidade coletora. - d)

Formulário de solicitação de isenção da

taxa de inscrição, constante no Anexo V

deste Edital.

20573 IVONE PEREIRA CANTERE
11 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –
PEB I - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia

simples do documento de identidade (RG)
– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de

doação de sangue, sendo, no mínimo, 2

(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de

publicação deste edital de abertura, para
órgão ou entidade credenciada pela União,

pelo Estado ou pelo Município, e que seja

expedido(s) pela entidade coletora. - d)

Formulário de solicitação de isenção da

taxa de inscrição, constante no Anexo V
deste Edital.

20574 IVONE PEREIRA CANTERE
12 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – ARTE - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia

simples do documento de identidade (RG)

– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de

doação de sangue, sendo, no mínimo, 2
(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de

publicação deste edital de abertura, para

MUNICÍPIO DE CAJAMAR/ SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2025

INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO RESULTADO  JUSTIFICATIVA

órgão ou entidade credenciada pela União,

pelo Estado ou pelo Município, e que seja

expedido(s) pela entidade coletora. - d)

Formulário de solicitação de isenção da
taxa de inscrição, constante no Anexo V

deste Edital.

20476 JACIANE REIS FONTENELLE
10 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO

BÁSICA – PAEB - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia

simples do documento de identidade (RG)

– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de
doação de sangue, sendo, no mínimo, 2

(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de

publicação deste edital de abertura, para

órgão ou entidade credenciada pela União,
pelo Estado ou pelo Município, e que seja

expedido(s) pela entidade coletora. - d)

Formulário de solicitação de isenção da

taxa de inscrição, constante no Anexo V

deste Edital.

20666
MEIRILANDE CARVALHO ALVES

RODRIGUES
11 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –

PEB I - CAJAMAR DEFERIDO -

20667
MEIRILANDE CARVALHO ALVES
RODRIGUES

10 - PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO
BÁSICA – PAEB - CAJAMAR DEFERIDO -

20443
NADIA RIBEIRO DA ANUNCIAÇÃO

SILVA
11 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –

PEB I - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia

simples do documento de identidade (RG)

– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de

doação de sangue, sendo, no mínimo, 2
(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de

publicação deste edital de abertura, para

órgão ou entidade credenciada pela União,

pelo Estado ou pelo Município, e que seja

expedido(s) pela entidade coletora. - d)
Formulário de solicitação de isenção da

taxa de inscrição, constante no Anexo V

deste Edital.

20619 RAFAEL CLOVIS CRISTOVAM
14 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA - CAJAMAR DEFERIDO -

20673 TACIANA GONÇALVES PATTA
19 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II –

PEB II – MATEMÁTICA - CAJAMAR INDEFERIDO

Ficou faltando a seguinte documentação

conforme consta em edital: -  - a) Cópia

simples do documento de identidade (RG)
– frente e verso; - b) Cópia simples do CPF

– frente e verso; - c) Comprovante(s) de

doação de sangue, sendo, no mínimo, 2

(duas) vezes, no período dos últimos 12

(doze) meses anteriores à data de

publicação deste edital de abertura, para
órgão ou entidade credenciada pela União,

pelo Estado ou pelo Município, e que seja

expedido(s) pela entidade coletora. - d)

Formulário de solicitação de isenção da

taxa de inscrição, constante no Anexo V

deste Edital.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção indeferidos, para efetivar a sua inscrição no Processo Seletivo, deverão
acessar o site do INDEPAC - https://indepac.selecao.net.br/, na área do Processo Seletivo 01/2025 do Município de
Cajamar, imprimir a segunda via do respectivo boleto bancário para pagamento da taxa de inscrição e pagá-lo até a data de
seu vencimento.

Os candidatos que tiverem seus pedidos de isenção deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Cajamar, 29 de agosto de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAMAR/SP